alterum, alterum pallii; quatuor dein paria, quae pedes intrant, atque passim in parvula intumescent ganglia; porro nervorum par auditus organon, alterumque adit intestina, in cordum regione insignes exhibens plexus, qui hepar, ventriculum, organaque genitalia adeunt. Seisum dein organa magnopere excellunt: in anteriore scilicet annuli cartilaginei parte protuberantia occurrit cartilaginea, in cuius soveis duabus, ad ipsius vestibuli modum constructis, auditus organi occurunt ampullae membranaceae, altera ad alteram sitae, utpote quas nervi adeunt acustici. Fluido, quod continent, excepto, saccihi solidiusculo corpore gaudent interno, lapillo cretaceo, conchae locum tenente. — Malacorum vero oculi præprimis excellunt magnitudine, bulbo utrinque ad caput in plana curtilagine sito, parvulis musculis instructo. Cutis universalis oculum obducit, conjunctivæ ipsiusque cornae locum occupans. Nihilominus vero duplicatura cutis externae in octopode animadvertuntur, ipsas tanquam palpebras simulantes, pli cam potissimum avium semilunarem. Antrorum sclerotica dirimitur in folia duo, magnum nervum opticum tumidum includentia; anteriore vero parte mollior sclerotica pupulam efficit,

modo reniformem, modo rotundam, vario praeditam colore; chorioidea enim pigmento obducitur obscure purpureo. Revolvitur autem haecce antrorum, membranaeque instar circularis, ciliaribus analoga processibus cum concentricis fibris, ad lentem tendit crystallinam, rotundam, satis magnam, cuius ea sulco adhaeret circulari. Opticus autem nervus ad majus intumescit volumen, quam cerebrum ipsum, eoque exoriuntur plura fila, ad retinam formandam. Quin immo ipsum vitreum adest corpus, deest vero aqueum.

Reproductionis organa. Malacorum os summopere insignitur duabus maxillis osseis, rostri instar psittaci, masticationi inservientibus. Lingua jam adest parvula, fere immobilis. Pharynx muscularis est et crassa, ejusque insignis magnitudo. Oesophagus in magnum inflatur proventriculum spurium, in verum deinde proventrem, atque subinde transit in carnosum ventriculum, plicis insignem longitudinalibus, ab intestino tractu stipatum, simulac ab intestino coeco. Brevia intestina peritonaeo inclusa, nullo vero omento obtecta. Libere hiat ad collum magnum orificium infundibuliforme, quo et excrementa prodeunt, et semen in mare, et ovula in foemina, nec non atramentum brunneum in utroque.

Quod quidem secernitur in sacculo proprio membranaceo, floccosa intus tunica ornato, cuius vero situs varius est; modo appressus est hepati maximo, modo ab eo sejunctus; utrumque vero proprio gaudet ductu. — Sanguinis circulus admodum insignis, multoque insignior est, quam ostracodermorum, cum malaca duos possideant cordis ventriculos, dextro superiorum animalium ventriculo respondentes, utrinque ad corporis latus, ad branchiarum basin sitos, sanguinem propellentes in ipsas branchias, cuique ventriculo adhaeret atrium, sanguinem recipiens ex vena cava. Ex ipso vero ventriculo sanguis per arteriam pulmonalem, (seu branchiale), advehitur branchiae utriusque lateris. Ventriculi proprio obvolvuntur pericardio. Inter eos dein ventriculus cordis tertius occurrit, qui sanguinem, a branchiis receptum, per universum distribuit corpus; ei duo adhaerent atria, vel magnae potius venae branchiales; ex eo vero magna exit aorta, ad varias tendens corporis partes. Omnes ventriculi tres jam valvulis praediti sunt. Quaeque vero branchia ex arteria venaque componitur branchiali, ad margines decurrente, utraque inter se invicem anastomosibus conjuncta; semper vero ligamenti ope membranacei internae pallii faciei inserta.